C Â M A R A   DOS   D E P U T A D O S

REQUERIMENTO Nº               2017

(Do Senhor Celso Maldaner)

Requer a realização de audiência pública para

apresentar sugestões ao PL nº 6787/2016.

Reforma Trabalhista.

Senhor Presidente,

 Conforme o Regimento Interno desta Casa, requeiro a Vossa Excelência, que ouvido o

Plenário desta Comissão, sejam convidados a participar, em reunião de audiência pública as

seguintes autoridades:

1 – Presidente da FIESC E MEMBRO DO CONSELHO INDUSTRIAL DA CNI – GLAUCO

JOSÉ CORTE.

  - Apresentar a visão industrial e suas contribuições para o PL 6787/2016.

2 – Presidente da FECOMERCIO/SC – BRUNO BREITHAUP

- Apresentar contribuições ao PL 6787/2016 “Por um novo Brasil” no setor de comércio,

serviços e turismo.

3 – Presidente da FAESC e Secretário Geral da CNA – JOSÉ ZEFERINO PEDROSO

 - Visão da agricultura e suas contribuições para o PL 6787/2016

4 – Presidente da FETAESC/CONTAG – JOSÉ VALTER DRESCH

 - Apresentar sugestões para a construção de consenso entre os trabalhadores e demais entes

representativos de que trata o PL 6787/2016.

Sala das Comissões, 13 de fevereiro de 2017.

CELSO MALDANER

DEPUTADO FEDERAL – PMDB/SC